
 

 

О внесении дополнений в 
постановление администра-
ции Александровского 
муниципального округа от 
20.09.2023 № 1609 «Об 
утверждении схемы разме-
щения нестационарных 
торговых объектов на 
территории Александров-
ского муниципального 
округа Пермского края» 

 

В связи с актуализацией Схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Александровского муниципального округа 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Александровского муниципального округа Пермского края, 

утвержденную постановлением администрации Александровского 

муниципального округа от 20 сентября 2023 г. № 1609, дополнения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа – начальника финансового 

управления 
 
 
 
Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа          О.Э. Лаврова 

 

  



 

 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Александровского муниципального 
округа 
от                           №   

 

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов  

на территории Александровского муниципального округа Пермского края 
 

 

№ 

п/п 

Учет

ный 

номе

р 

нест

ацио

нарн

ого 

торг

овог

о 

объе

кта 

Адресные ориентиры нестационарного 

торгового объекта/территориальная 

зона/район 

Вид 

нестациона

рного 

торгового 

объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

нестационарно

го торгового 

объекта 

Площадь 

земельного 

участка, 

здания, 

строения, 

сооружения, 

на (в) котором 

расположен 

нестационарн

ый торговый 

объект 

Собственник 

земельного участка, 

здания, строения, 

сооружения, на (в) 

котором расположен 

нестационарный 

торговый объект 

Кадастровы

й номер 

земельного 

участка, 

здания, 

строения, 

сооружения

, на (в) 

котором 

расположен 

нестациона

рный 

торговый 

объект (при 

наличии) 

Статус 

нестациона

рного 

торгового 

объекта 

(муниципа

льный/част

ный) 

Срок 

размещ

ения 

нестаци

онарног

о 

торгово

го 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

60 60 
п. Всеволодо-Вильва, 
ул. Урицкого, д. 39 а 

павильон 
Не 

продовольствен
ные товары 

до 60 кв. м. до 60 кв. м. 
государственная 
собственность не 

разграничена 
 частный 5 лет 

61 61 
п. Усть – Игум,  

ул. Советская, д. 19 
павильон 

Хлеб, 
хлебобулочные 
и кондитерские 

изделия 

до 30 кв. м. до 30 кв. м. 
государственная 
собственность не 

разграничена 
 частный 5 лет 

 



 

 

Схема размещения нестационарного торгового объекта: 
№ 60 – г. Александровск, п. Всеволодо-Вильва, ул. Урицкого, д. 39 а 

 

 

 



 

 

Схема размещения нестационарного торгового объекта:  
№ 61 – г. Александровск, п. Усть – Игум, ул. Советская, д. 19 

 

 



 

 

Рассылается: дело, отдел экономики, управление имущественных и земельных 
отношений, отдел земельных отношений управления имущественных и 
земельных отношений, отдел градостроительства, сайт АМО, прокуратура 


